
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OD-VZMR-2022-02 
 

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník) 
 

 

Smluvní strany 

 
 

Objednatel: Statutární město Pardubice 

rnštýnské náměstí 1 

0 21 Pardubice 

cech smluvních: 
cech technických: 
                                

DIČ: CZ00274046 

an ovn  spo en :  
číslo účtu:   

(dále jen objednatel)     
                 

a 

 

Zhotovitel:         PRODIN a.s. 

Se sídlem:   K Vápence 2745, 530 02 Pardubice 

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických:

 

IČO: 25292161 DIČ: CZ25292161  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 2532  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen zhotovitel)              
 

 

I. 
Smluvní strany mezi sebou dne 8.11.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. OD-VZMR-2022-02 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace („Rekonstrukce zastávek MHD 
- PD“)   pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby, včetně zajištění inženýrské činnosti pro 
rekonstrukci zastávek MHD:  
 

 MHD – Polabiny, Okrajová (U Kauflandu) – směr z města;  
 Blahoutova – směr z města;  
 Blahoutova – směr do města;  
 Dukla pošta – směr z města;  
 Slovany, Dašická – směr do města;  
 Slovany, Dašická – směr z města;  



2 

 

 Svítkov škola – směr z města;  
 Svítkov škola – do města;  
 Sukova – směr do města;  
 Kpt. Bartoše – směr z města;  
 Kpt. Bartoše – směr do města  
(dále jen DÍLO).  

 

 

V průběhu projekčních prací při projednávání návrhu Rekonstrukce zastávek MHD vyvstal požadavek 
na rozšíření předmětu díla o úpravu cyklistů v prostoru zastávky MHD Okrajová, na záměnu umístění 
zastávky MHD Svítkov – škola do vedlejší ul. Školní a požadavek na vyřešení vedení cyklistů z centra 

spolu s úpravou 3 ks svítidel veřejného osvětlení.  
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během projektové přípravy se smluvní strany dohodly 
na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o víceprací, jejichž bližší specifikace je 
uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1, a v důsledku čehož se upravuje 
i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši 53.800 Kč bez DPH.  
 

 
II. 

1. S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na 
základě níže uvedené přílohy č. 1 tohoto dodatku, a v důsledku toho dochází k úpravě ustanovení 
Smlouvy Oddíl I., čl.  III. Cena za Dílo, odstavec 1, a to následovně: 
 

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za DÍLO nově takto:  

 

Celková cena díla dle SOD bez DPH ……………………………………………………………………  Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č.1 bez DPH ……………………………………………………………  Kč  
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH ……………………………………………………… Kč  
DPH 21 % …………………………………………………………………….……………………………………. Kč  
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 a včetně DPH…………………………………………..… Kč  

 

 
III. 

 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly i na změně termínu dokončení kompletního 
DÍLA, a tedy na změně SOD, a to následujícím způsobem: 
 

Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1, vztahující se k dokončení kompletního 
DÍLA, jež zní: 
 

Termín provedení celého kompletního DÍLA včetně jeho řádného odevzdání dle oddílu II. čl. 
IV.: - zhotovení jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení 
stavby (DPS) a inženýrské činnosti (IČ) pro všechny zastávky včetně jeho řádného odevzdání 
dle oddílu II. čl. IV. smlouvy –– nejpozději do 30.4.2023 

 

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 
 

Termín provedení celého kompletního DÍLA včetně jeho řádného odevzdání dle oddílu II. čl. 
IV.: - zhotovení jednostupňové projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení 



3 

 

stavby (DPS) a inženýrské činnosti (IČ) pro všechny zastávky včetně jeho řádného odevzdání 
dle oddílu II. čl. IV. smlouvy ––  do 30.5.2023 

 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. OD-VZMR-2022-02 ze dne 8.11.2022 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou a zůstávají v platnosti beze změny.  
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 vyhotoven pouze v 
jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.  
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.  
5. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své elektronické podpisy.  
 

Příloha č. 1: Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o dílo OD-VZMR-2022-02  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne  3.5.2023 č. usnesení R/1198/2023 

 

 V Pardubicích dne                                                      V Pardubicích dne 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 

 

 

    

Primátor města      Předseda představenstva 




		2023-07-20T08:39:11+0200




